

6.9.2024

Kirkkonummen VPK r.y.
Överbyntie 174
02400 Kirkkonummi
puheenjohtaja@kirkkonummenvpk.fi

Muutoshakemuksenne 12.8.2024 ja täydennys hakemukseenne 20.8.2024 / Sabina Holopainen

Muutospäätös; Kirkkonummen VPK r.y.; Paloaseman uudisrakennuksen avustusmaksu

Palosuojelurahasto on 12.4.2024 päivätyllä päätöksellään myöntänyt Kirkkonummen VPK r.y.:lle avustusta Paloaseman uudisrakennus -hankkeelle yhteensä enintään 350 000 euroa. Päätöksen mukaan hankkeen lopputilitys tulee toimittaa rahastoon 30.9.2026 mennessä.

Muutoshakemus

Muutoshakemus on saapunut rahastoon 12.8.2024 ja täydennys hakemukseen 12.11.2024.

Hakija hakee muutosta 12.4.2024 tehdyn päätöksen seuraavaan päätöskohtaan: "Myönnetty avustus maksetaan hakijalle yhtenä eränä toteutuneiden kustannusten perusteella sen jälkeen, kun hankinnasta on esitetty Palosuojelurahastolle tositteellinen tilitys"(VN/7193/2024).

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 850 000 euroa. Hankkeeseen myönnetty avustus on 350 000 euroa. Kirkkonummen VPK r.y. hakee avustuksen maksamista kahdessa erässä. Hakija esittää, että ensimmäinen erä, 300 000 euroa maksetaan syksyllä 2024. Ensimmäiseen erään on koottu suunnittelutöiden, maatöiden, perustusten, elementtirakenteiden ja ovien kustannukset, yhteensä arvioilta 320 300 euroa. Hakija kertoo, että uudisrakennus on pystytetty syksyllä 2024 ja sisätyöt voidaan tämän jälkeen aloittaa. Hakija ehdottaa, että toisen erän, 50 000 euroa tilitysasiakirjat toimitettaisiin vuoden 2025 aikana, kun käyttöönotto-/ lopputarkastuspöytäkirja on valmistunut.

Hakija perustelee muutoshakemustaan sillä, että hakija on yleishyödyllinen yhdistys, jolla ei ole 350 000 euron liikkumavaraa hankkeen toteuttamiseksi siten, että avustus maksetaan alkuperäisen päätöksen mukaan yhdessä erässä vasta kun käyttöönotto- tai lopputarkastuspöytäkirja on saatavilla.

Hakemuksessa tuodaan ilmi, että Kirkkonummen kunnanvaltuusto on päättänyt 5.2.2024 myöntää takauksen 400 000 euron pankkilainaan. Hakija tuo esille, että kunta voi mahdollisesti korottaa takauksen kokonaissummaa 750 000 euroon (400 000 euroa + 350 000 euroa). Asian käsittely kulkee kunnanhallituksen kautta kunnanvaltuustoon. Hakijan mukaan takauksen nosto on epävarmaa ja päätöksentekoprosessi on hidas. Hakija toteaa, ettei myöskään ole varmaa, myöntääkö Tammisaaren Säästöpankki yhdistykselle lisää lainaa hankkeeseen. Lisäksi hakijan mukaan mahdolliseen toiseen pankkilainaan liittyvistä lainan nostosta, koroista ja lyhennyksestä muodostuu kohtuuttomia kustannuksia Kirkkonummen VPK r.y.:lle.

6.9.2024

Hakemuksen mukana olleet lausunnot

Hakija on ollut yhteydessä Kirkkonummen kuntaan ja pankkiin (Tammisaaren Säästöpankki). Molemmat tahot kannattavat Kirkkonummen VPK r.y.:n muutosehdotusta avustuksen myöntämisestä kahdessa erässä.

Kirkkonummen kunnan lausunnossa todetaan, että Kirkkonummen VPK r.y.:n pyyntö myönnetyn korvauksen jaksottamisesta heidän esittämällään tavalla on tarkoituksenmukainen ja perusteltu. Yhdistys on itsenäinen, voittoa tavoittelematon ja hyvin pienellä budjetilla toimiva yhteisö, jolla ei ole satojen tuhansien eurojen liikkumavaraa tai pohjakassaa. Tämä johtaa siihen, että jälkikäteisen avustuksen rahoittamiseksi VPK:n on otettava lisää pankkilainaa, joka johtaa lisääntyviin korkokustannuksiin.

Kirkkonummen kunnan tulee päättää rakennusaikaisen lisälainan takauksesta kunnanvaltuustossa, joka vie aikaa ja voi viivästyttää hanketta. Palosuojelurahaston maksaessa avustusta jaettuna osiin, kulut olisivat avustuksen maksamisvaiheessa jo toteutuneita ja todennettuja. Yhteiskunnallisesti ei ole järkevää, että pelastustoimen käytössä olevaa, varsin niukkaa rahoitusta joudutaan käyttämään myös korkokuluihin, jos se olisi hallinnollisin päätöksin vältettävissä.

Tammisaaren Säästöpankin lausunnossa todetaan, että heidän 17.6.2024 tekemänsä arvion mukaan Kirkkonummen VPK r.y. ei kykenisi selviytymään suuremman lainan maksusuunnitelmasta. Heidän mukaansa myös vakuudellisesti olisi ongelmallista, jos rahoitus olisi suurempi, koska kunta on antanut takauksen tällä hetkellä 400 000 euron pankkilainaan.

Hakemuksessa on mukana myös Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen puolto (8.8.2024) Palosuojelurahaston myöntämän 350 000 euron avustuksen maksamisesta kahdessa erässä, 300 000 euroa + 50 000 euroa. Puoltolausunnon mukaan nykyinen paloasema ei täytä sopimuspalokunnan paloasemalle asetettavia vaatimuksia, uudisrakennus on välttämätön. Kirkkonummen VPK r.y.:n pyyntö myönnetyn korvauksen jaksottamisesta heidän esittämällään tavalla on tarkoituksenmukainen ja perusteltu. Yhdistys on itsenäinen, voittoa tavoittelematon ja hyvin pienellä budjetilla toimiva yhteisö, jolla ei ole satojen tuhansien eurojen liikkumavaraa tai pohjakassaa. Se ei ole toiminnan tarkoitus. Liikkumavaran hankkiminen pankkilainalla tai jollain muulla lyhytaikaisella rahoitusratkaisulla johtaisi väistämättä ylimääräisiin kustannuksiin esimerkiksi korkokulujen muodossa. Kulut olisivat avustuksen maksamisvaiheessa kuitenkin jo toteutuneita ja todennettuja. Yhteiskunnallisesti ei ole järkevää, että pelastustoimen käytössä olevaa, varsin niukkaa rahoitusta joudutaan käyttämään myös korkokuluihin, jos se olisi hallinnollisin päätöksin vältettävissä.

Palosuojelurahaston avustusehdot

Palosuojelurahaston hakuilmoituksen (VN/27930/2023) mukaan sopimuspalokunnan rakennushankkeeseen myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 50 % hyväksyttävistä kustannuksista ja kerralla enintään 350 000 euroa.

Ohjeen avustuksen hakemisesta palosuojelurahastosta (SMDno-2015-1956) mukaan kalusto- ja rakennushankkeissa erityisavustus maksetaan saajalle yhtenä eränä hankkeen toteuttamisen jälkeen toteutuneita kustannuksia vastaan.

Kirkkonummen VPK r.y.:lle annetun päätökseen on sovellettu Palosuojelurahaston avustusehtoja (VN/7193/2024). Päätöksessä mainitaan, että avustus maksetaan hakijalle yhtenä eränä toteutuneiden kustannusten perusteella sen jälkeen, kun hankinnasta on esitetty Palosuojelurahastolle tositteellinen tilitys.

6.9.2024

Päätös

Palosuojelurahaston hallitus on päättänyt hyväksyä 350 000 euron avustuksen maksamisen kahdessa erässä. Ensimmäinen erä 300 000 euroa maksetaan syksyllä 2024 tositteellista tilitystä vastaan. Loppumaksu 50 000 euroa maksetaan hankkeen valmistuttua. Muut päätösehdot säilyivät ennallaan.

Perustelut

Kirkkonummen VPK r.y. on esittänyt selvityksessään, että hakija on yleishyödyllinen yhdistys, jolla ei ole 350 000 euron liikkumavaraa. Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 850 000 euroa ja Kirkkonummen kunnanvaltuusto on päättänyt 5.2.2024 myöntää takauksen 400 000 euron pankkilainaan. Tammisaaren Säästöpankin lausunnossa todetaan, että heidän 17.6.2024 tekemänsä arvion mukaan Kirkkonummen VPK r.y. ei kykenisi selviytymään suuremman lainan maksusuunnitelmasta. Rakentaminen on edistyneen syksyllä 2024 siihen vaiheeseen, että uudisrakennus on pystytetty ja sisätyöt voidaan aloittaa, kustannuksia on kertynyt yhteensä arvioilta 320 300 euroa. Loppumaksu tehdään vuoden 2025 aikana, kun käyttöönotto-/ lopputarkastuspöytäkirja on valmistunut.

Palosuojelurahaston hallitus katsoo hakemuksen ja annettujen lausuntojen perusteella, että avustuksen maksaminen Kirkkonummen VPK r.y:lle kahdessa erässä on perusteltua.

Sovelletut oikeusohjeet

Palosuojelurahastolaki (306/2003)
Valtionavustuslaki (688/2001)
Hallintolaki (434/2003)
Kirjanpitolaki (1336/1997)
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003)

6.9.2024

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Palosuojelurahaston päätökseen saa siihen tyytymätön asianosainen hakea oikaisua 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Sähköisenä viestinä tiedoksi annettu päätös katsotaan saadun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Oikaisuvaatimusajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, oikaisuvaatimusaika jatkuu seuraavaan arkipäivään. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.

Oikaisuvaatimus osoitetaan Palosuojelurahastolle. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava lähettäjän nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. Jos oikaisua vaativan puhevaltaa käyttää hänen asiamiehensä, oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai julkinen oikeusavustaja.

Oikaisuvaatimus voidaan toimittaa Palosuojelurahastolle sähköisesti, postitse tai henkilökohtaisesti. Oikaisuvaatimukseen annettu päätös on maksuton.

Postiosoite: PL 26, 00023 Valtioneuvosto
Käyntiosoite: Ritarikatu 2 B, Helsinki
Sähköposti: psr.sm@gov.fi

Varapuheenjohtaja

Annika Parsons

Erityisasiantuntija

Ira Nikoskinen

Tiedoksi Kirkkonummen VPK r.y. (kyrkslattfbk@gmail.com)

VN/7193/2024-SM-8

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: